
 

 

INFORME DE VERIFICACIÓN TÉCNICA  

02 Y 03 DE MARZO DE 2021 

SOLICITUD SIMPLE DE OFERTAS 0004 - S.S.O. 2021  

 

OBJETO: “CONTRATAR EL SERVICIO A TODO COSTO DE IMPRESIÓN, ESCANEADO Y FOTOCOPIADO EN IMPRESORAS 

INDUSTRIALES LASER PARA LAS ÁREAS ASISTENCIALES Y ADMINISTRATIVAS DEL HOSPITAL UNIVERSITARIO 

DEPARTAMENTAL DE NARIÑO E.S.E.” 

REQUISITO A VERIFICAR UNION TEMPORAL 

SISCOMNET PRINT II 
GRAN IMAGEN SAS 

OBSERVACION

ES 

Ficha Técnica que incluya las especificaciones 

técnicas requeridas: 

 

Servicio de impresión, escaneado y fotocopiado en 

sesenta (60) impresoras industriales laser 

multifuncional, impresión dúplex, copiadora, 

escáner, interfaz gigabyte, pantalla táctil de 7" en 

blanco y negro que simplifica el manejo, alta 

velocidad de impresión de 50 páginas por minuto, 

velocidad de escáner 69 páginas por minuto, 

resolución escáner de 600 dpi,  velocidad de 

escaneo monocromático a 330 dpi, capacidad de 

alimentación mínimo cuatro bandejas y bypass. 

Tamaño de cristal: A3 (29.7 x 42 cm). 

 

 

Servicio de impresión y fotocopiado en veinte (20) 

impresoras industriales laser monocromática, 

impresión dúplex, interfaz gigabyte, velocidad de 

impresión de 48 páginas por minuto 

 

 

CUMPLE CUMPLE  

EXPERIENCIA GENERAL  

 

Que el tiempo por el cual ha ejercido su proveeduría 

después de haber adquirido la personería sea igual 

o superior a cinco (05) años. La misma se 

corroborará con el certificado de existencia y 

representación 

 

El oferente deberá acreditar experiencia mínima 

como contratista en la ejecución de seis (06) 

contratos cuyo objeto de Contratación está 

codificado en el Clasificador de Bienes y Servicios de 

Naciones Unidas (UNSPSC) (tercer nivel) el siguiente 

código: 

 

CODIGO 

UNSPSC 

DESCRIPCIÓN  

43 21 16 00 Accesorios de computador 

 

CUMPLE 

 

 

 

 

 

N 

RUP 
CODIGOS 

S.M.L.M.

V. 

43 CUMPLE 77,42 

44 CUMPLE 77,42 

45  CUMPLE 77,42 

46  CUMPLE 24,73 

47  CUMPLE 73,11 

48 CUMPLE 351 
 

 

 CUMPLE 

 

 

 

 

 

N 

RUP 

CODIGO

S 

S.M.L.M.

V. 

212 CUMPLE 791,05 

214 CUMPLE 69,35 

215  CUMPLE 88,83 

202  CUMPLE 598 

204  CUMPLE 541,44 

198 CUMPLE 782,86 
 

 



 

 

43 21 17 00 
Dispositivos informáticos de 

entrada de datos 

43 21 21 00 Impresoras de computador 

80 16 18 00 

Servicios de alquiler o 

arrendamiento de equipo de 

oficina 

 

Contratos iniciados, ejecutados y terminados y 

donde al menos uno (01) de los seis (06) contratos 

tenga un valor igual o superior a 216 S.M.M.L.V. 

verificados en RUP.  

EXPERIENCIA ESPECIFICA  

 

Adicionalmente el oferente deberá acreditar 

experiencia con un (01) contrato cuyo objeto sea 

prestación de RENTA O SERVICIO DE IMPRESIÓN, 

ESCANEADO Y FOTOCOPIADO EN IMPRESORAS 

INDUSTRIALES LASER y cuya cuantía sea igual o 

superior a 72 S.M.M.L.V verificados en RUP. 

CUMPLE NO CUMPLE 

No aporta 

soportes para 

acreditar 

experiencia 

especifica  

Oficio de conocimiento y aceptación del anexo - 

“PRACTICAS Y PROCEDIMIENTOS DE SEGURIDAD, 

SALUD OCUPACIONAL Y MEDIO AMBIENTE” 

disponible en: 

http//hunired.hosdenar.gov.co/hunired2//index.ph

p7apoyo/gestion-juridica/file/958-anjur-01-anexo-

tecnico. 

CUMPLE CUMPLE  

 

 

 

 

 

 

HENRY LUIS RODRÍGUEZ CÁRDENAS 

Profesional Especializado Gestión de la Información. 

 

 

 


